tis historię q̄ b̄ īchō  
at Et adhuc stabat  
regnū babylonis ⁊  
erat ī babylone rex  
d̄ q̄ statim sequitur  
Erat aut̄ daniel cō  
uina regis ⁊ hono,  
ratus sup oēs amicos eius · cuius nomē qz  
tacet historia potest intelligi fuisse pater bal  
thasar · vel ipse balthasar sub quo factum ē  
a daniele qd̄ legitur ī fabula belis ⁊ draco  
nis · quā fabulā appellat hēbre⁹ · eo q̄ falsū  
legitur in eo · et impossibile de translatione  
abachuc. Et refert hieronym⁹: q̄ cū dixisset  
ei hebreus talem translationem corporalem  
nusq̄ factā esse · respondit quidaz̄ sciolus q̄  
erat cum eis · ezechielem translatu⁹ de chal  
dea in iudeā. Et irrisit eum hebreus dices:  
In littera expressum est q̄ ezechiel trāflat⁹  
est in spiritu. Unde apostolus vester caute  
locutus est dicens · siue in corpore · siue extra  
corpus nescio · deus scit. Et addidit hebre⁹  
nil in hac fabula pplexicū narrari · s̄ op⁹  
tm̄ ex industria factum.

## Deidolo belis et draconis.

## Capitulum.XIII.

# Kat autē in bar

bylone idolum nomine bel. et impē  
debantur ei diebus singulis de simila. xij. ar-  
tabee. et zones. xl. et vini amphore sex. Est au-  
tem artabee apud chaldeos eadē mēsura. q̄  
et ephbi apud hebreos. mēsura. s. triū modio-  
rū. Et rex babylonis adorabat illud q̄ sin-  
gulos dies. et dicebat danieli: Quare non  
adoras bel: Qui r̄ndit: Nō colo facturā s  
creatore oīus tēū vinētez. Et ait rex: Nōne  
videt tibi bel de⁹ vinēs. q̄ tāta quotidie co-  
medit et bibit: Qui r̄ndit: Intus lutens est  
et foris geneus. et nunq̄ comedit. Et voca-  
uit rex sacerdotes et ait: Nisi dixeritis mibi  
quis comedit impēsas has moriemini. Si  
aut̄ ostenderitis mibi quō bel comedat hoc  
daniel moriet. Erāt aut̄ sacerdotes. ix. erce-  
ptis uxoribus et paruulis. Et venit rex cum  
daniele in templū. Et dixerunt sacerdotes:

# Historia

Nos egrediemur foras. et tu rex pone vinum  
et escas et clade ostium. et signa anulo tuo  
et nisi inneneris mane oia comesta abel mori  
amur. Et posuit rex cibos an bel. Et daniel  
cibravit cinerem p totum panimatum coram rege  
et clausum est ostium. et signatum anulo regis. Sa  
cerdotes autem ingressi sunt illa nocte iuxta co  
suetudinem suam cum uxoribus et liberis. et consum  
perunt oiam. Fecerat autem sibi tuniculos sub  
terra. et absconditum introitum sub mesa. Dilu  
culo venit rex ad templum et daniel cum eo. et in  
uenerunt signa salua. Cumque aperuissent ostium  
intuitus rex mensam vacuam exclamauit: Ma  
gnus est bel. et tenuit daniel regem ne ingredere  
tur. et ait: Animaduerte vestigia pedum super pa  
nimatum. Et iratus rex apprehendit sacerdotes  
et ostenderunt ei ostiola. per quae ingredieban  
tur et egrediebatur. Et occidit eos rex. et de  
dit bel in manum danielis. Qui subuertit eum  
et templum. Erat autem in eodem loco draco ma  
gnus latens in fovea. et adorabant eum baby  
lonij. Sacerdotes eius habebant idrulia. id  
vasa facta de cornis vitulorum. et percutebant  
ea virginis coraulinis. ut facerent sonitum ter  
ribilem. quasi tonitruum. ad quem exicitur dra  
co quandoque emittebat fumum. quemque ignem  
quandoque visibiliter apparebat. Et dixit rex  
danieli. Non potes dicere. quia iste non sit  
deus vivens. Et ait daniel: Da mihi potesta  
tem: et interficiam eum ab quoque ferro et fuste. Et  
dedit ei. Tunc ergo daniel picem et adipem  
et pilos. et coxit pariter. fecitque massas. et dedit  
in os draconis. et suffocatus crepuit. Et indi  
gnati babylonij di  
xerunt: Judge factus est  
rex. Et dixerunt ad  
regem: Tradene nobis  
danielum. alioquin iter  
ficiemus te et domum tuam. et compellimus tradidit  
eis. Qui miserunt eum in lacum leonum. et erat ibi  
septem diebus. In lacu erant leones septem et da  
bant eis quotidie duo corpora damnatorum.  
et duos oves. et tunc non sunt data eis. ut denora  
ret daniel. Erat autem abachuc prophetam in in  
dea. quem ferebat pulmentum messoribus. Et ait  
angelus ad eum: Fer prandium in babylonem da  
cili: qui est in lacu leonum. Qui respondit: Baby  
lonem non vidi. et lacum nescio. Et tulit eum ange  
lus capillo capitum suum. et posuit eum super lacum  
et clamauit abachuc: Daniel serue dei: tolle  
prandium quod misit tibi deus. Et gratus ageret da  
niel comedere. Porro angelus restituit aba  
chuc in loco suo. Venitque rex die septimo ut  
ligeret danielum. et videt eum sedente in medio  
lacum exclamauit: Magnus dominus deus da  
nielis. et extraxit eum de lacu leonum. Porro il  
los quod predictionis eiusdem causa fuerant intro  
misit. et denorati sunt in momento coram eo.

De abachuc. Capitulum XV.

## Ostro abachuc

fuit de tribu simeon. Hic preuidit  
captivitatem hierusalem futuram. et adue  
niens chaldeis fugit in sostratenam et erat in  
cola in terra israel. Descendentibus vero reli  
quiis inde in egyptum

quasi peregrinabat  
in terra sua. et scripsit  
Et in principio opis  
causatur aduersus  
deum. cur impius va  
stasset populum dei. et  
sanctuarium eius cum  
ipse clamaret et non  
exaudiatur. Sed in  
consolatione aperuit  
ei dominus calamitates  
circumstantium na  
tionum futuras per na  
buchodonosorem longe maiores. et tandem ipsius  
nabuchodo. peritum. et ita a murmure  
conuersus est ad precem. Et ostendit illi do  
minus aduentum christi dicens: Si moratur  
fecerit expecta eum. quem veniens venit et non  
tardabit. Et imprecatur abachuc nabuchodonosor  
inter plurima dicens: Quem qui po  
tum dat amico suo mittens fel. et inebriat  
eum. ut aspiciat nuditatem eius. quod fecit  
nabuchodonosor sedechies. Ultimo scripsit  
cantus. Domine audi me. Hic dum fer  
ret pulmentum messoribus. dixit domesticis  
suis: Ibo ad terram longinquam. cito redibo

Ac si dicerent. Her  
eticus vel publicanus  
factus est.

# Danielis

Si tardauero p̄ dies ferte cibū messoribus  
Et cū fuissent in babylone subito supuenit  
messorib⁹. Intellexit aut̄ q̄ celeriter eēt ppl̄s  
a babylonia reuersur⁹. An̄ p̄t̄ lōge post li-  
teratā susannā. hoc eē factū. Signū aut̄ re-  
dit⁹ dedit his q̄ in iudea erāt. q̄ visuri eēnt  
lumē in ruinis tēpli. vltimāq̄ tēpli desola-  
tionē p̄dixit. q̄ gens occidētalis hanc esset  
actura. Tūc inquit velamē sancti sanctorū  
sandec⁹. et duas colūnaru⁹ epifilia auferen-  
tur. et q̄ sint null⁹ agnoscat. Ipsa vero in he-  
remo adducent⁹. et eos i vltimo qui p̄secuti-  
onem sustinent a serpente illuminabit domi-  
nus sicut a p̄ncipio. Et mortu⁹ ē ab hac  
7 sepult⁹ in agro p̄prio solus. Porro de da-  
niele quantum supuixerit post redditum po-  
puli in iudeam nescim⁹. Defunct⁹ aut̄ 7 se-  
pultus ē in spelunca regali solus cum gl̄ia.  
Hic ē daniel q̄ dedit

signa i mōti⁹ sup  
babyloniam dicēs:  
Qñ ps mōti⁹ a bo-  
rea sumigabit veni-  
et finis babylonie.  
qñ vero velut ignis  
ardebit. finis erit  
vniuersē terre. qñ ad  
ptēnothi aq̄ decur-  
serint. reuertet ppl̄s  
ad terraz suā. Qd si

fluxerint sanguine erūt homicidia belial in  
vniuersa terra.

Decyro. Capitulum. XVI.

p **Ost mortez da**  
rij medi cyr⁹ monarchiā tenuit ou-  
entis. cui⁹ sedē posuit apud persas. l⁹ regnū  
medox maius esset 7 honorabili⁹. eo q̄ p̄se  
eū sublimauerant in regem. Iste fuit nepos  
darij ex sorore. nepos vero astiagis ex filia.  
Porro astiages vnicā habuit filiā. 7 vedit  
somiū. q̄ de genitalib⁹ filie oriebat vitis.  
q̄ totā occupabat asiam. et accepit a conie-  
ctori⁹ se habiturū nepotē ex filia. qui dñs  
esset asie 7 ipsū deijceret a regno. Qd timēs  
dedit filiā suā vxorē militi plebeio. ne filius

ex ea nasceretur nobilis et potēs. Pr̄terea  
filiam p̄gnantem ascivit. 7 natum ex ea filiū  
cuidam participi archanorum tradidit oc-  
cidendum. Qui credens regnum trāsitū  
ad filiam suam. filium eius veritus est occi-  
dere. 7 vni de pastoribus regi tradidit par-  
vulum exponendum in nemore. Qui cum  
exposuisset eum. 7 id indicasset uxori. que i  
dieb⁹ illis pepererat. supplicauit ei mulier  
vt parvulum deferret ei alendum. 7 p̄prin⁹  
filium pro eo exponeret. Lunq̄ rediſſet pa-  
stor ad puerum. innenit canem p̄ebentez ei  
vbera. 7 a feris et auibus defendentem. Lū  
q̄ tulisset eu⁹ ad uxorem allusit ei tanq̄ diu-  
note. vocauitq̄ pueru⁹ spartacum. id ē. ca-  
tulu. Spartos enī persice canē sonat. Qui  
cū esset grandiusculus a pueris ludētibus  
factus est rex eorum. et contumaces 7 inobe-  
dientes sibi grauiter affligebat. Quod gra-  
uiter ferentes patres eoz. verbū detulerunt  
ad regē de filio pastoris. Quem cum aduo-  
casset rex. 7 argueret eum q̄ pueros plagaſ-  
set. ille intrepidus se vt regem fecisse respō-  
dit. Et ammiratus rex et quędam signa ge-  
neris sui in eo esse deprehendus. ascito pa-  
store secretius veritatem rei agnouit. Aerū  
tamen timor eius de nepote mitigatus est.  
estimans q̄ verbum coniectorum de regno  
impletum esset in regno puerorum. 7 eidez  
cui prius cōmiserat occidendum. cōmisit  
alendum: non indicans tamē esse nisi pasto-  
ris filium. Filium quidem illius secretarij  
sui clanculo dedit patri ad comedenduz. qz  
non obedierat ori eius. 7 post idipsum indi-  
canit ei. Factum est autem. vt astiages tra-  
deret exercitu⁹ illi secretario ad hostes expu-  
gnandos. ipse vero resedit in media. Por-  
ro ille non īmemor maleficij regis persuasit  
exercitui. vt spartacum regem persidis sibi  
eligerent. et cognominauit eu⁹ cyrū. quod  
interpretat heres. q̄si diceret. Licet relucte-  
tur astiages. hic ē heres. Quo facto timēs  
astiages. darium consobrinum adoptauit  
sibi in filiū. 7 collecto exercitu congressus ē  
aduersus cyrum. 7 fugerunt perse. Exores  
autem eorum 7 matres egressē ad eos. 7 te-